
Тамбовское областное государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение кадетская школа 

«Многопрофильный кадетский корпус имени Л.С. Дёмина» 

 
 
 

ПРИКАЗ  

г. Тамбов 

15.05.2024         № 72/УВ 

 

Об утверждении Плана мероприятий с обучающимися на период летних 

каникул 2024 года  

 

В целях организованного проведения каникулярного времени 

обучающимися, предупреждения травматизма, правонарушений, 

безнадзорности и беспризорности среди несовершеннолетних, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План мероприятий с обучающимися на период летних 

каникул 2024 года (приложение 1).  

2. Ответственным лицам, указанным в графе 4 Плана мероприятий с 

обучающимися на период летних каникул 2024 года (приложение1) 

разработать перечисленные документы (памятки, положения, подборки, 

планы) в срок до 31 мая 2024 года.  

3. Заместителю директора Митину С. М. разместить План мероприятий с 

обучающимися на период летних каникул 2024 года с приложениями,  

памятками, положениями, подборками материалов, планами, на сайте 

кадетской школы и в Дневник.ру в срок – до 1 июня 2024 года.  

4. Классным руководителям и воспитателям 7 – 11 классов: 

4.1. познакомить обучающихся и их родителей с мероприятиями Плана 

в срок – до 1 июня т. г. (приложение 1); 

4.2. организовать активное участие обучающихся в течение летних 

каникул в запланированных мероприятиях (приложение 1);  

4.3. обеспечить совместно с родителями в течение летних каникул 

занятость обучающихся, находящихся в социально-опасном положении и 

требующих особого педагогического внимания. 

         5. Воспитателям 7 – 11 классов: 

  5.1. провести инструктажи с обучающимися по правилам поведения на 

дороге, в местах массового скопления людей, в условиях природной среды, 

по формированию навыков здорового образа жизни, по правилам 

безопасности на объектах железнодорожного транспорта, на водных 

объектах, действиям обучающихся в случае угрозы террористического акта и 

чрезвычайной ситуации техногенного характера, в случае обнаружения 

подозрительных предметов, формированию навыков здорового образа 

жизни;     



        5.2. провести инструктажи с родителями об усилении контроля за 

детьми с целью исключения угроз вовлечения их в преступные группировки 

и суицидальные сообщества, в том числе, через социальные сети, о важности 

установки контентной фильтрации в домашней сети Интернет; 

       5.3. незамедлительно информировать администрацию школы обо всех 

происшествиях, несчастных случаях с детьми, случаях правонарушений, 

беспризорности, бродяжничества. 

       6. Социальному педагогу Булгаковой Т.А.: 

       6.1. сформировать банк данных летней занятости обучающихся, 

проживающих в семьях, находящихся в социально-опасном положении; 

       6.2. держать на контроле летнюю занятость детей из опекунских семей, 

проживающих в семьях участников СВО и обучающихся, состоящих на всех 

видах профилактических учетов. 

       7. Рекомендовать родителям обучающихся организовать 

запланированные семейные мероприятия, оказать поддержку детям с целью 

участия их в летних конкурсах. 

        8. Итоги летнего отдыха обучающихся, их участия в различных 

конкурсах подвести до 25 сентября 2024 года. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора Митина С. М.   

 

 

 

 

 

Директор                                                                        Н. Е. Хворов 
 


